



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ויקח קרח. מלשון מה יקח לבך היינו שלבו לקח אותו. וע"ז צעק משרע"ה בתפלתו ה' מעון אתה היית לנו בדור ודור בטרם הרים יולדו ותחולל ארץ הר' נקראים הכוחות והתשוקות. וע"ז התפלל להש"י כי הוא הנותן לאדם כח וחשק לפעול וא"כ אין לאדם שום חיוב במה שאינו יכול להתגבר על יצרו. כי כל כחו הוא מהש"י. וע"ז אמר למנות ימינו כן הודע היינו שיתן הש"י כל להאדם להתגבר על חשקו ולא יתן לו תאוה גדולה שכחו יקטין שלא יוכל להתגבר על תאוותו רק יתן לו התאוה לפי כחו. שובה ה' עד מתי והנחם על עבדך היינו שיתן בלב קרח בינה וכח שיוכל להתגבר על חמדתו: ספר מי השילוח

מדרש קרח, אנו אין לנו אלא ד' אחד וכהן גדול אחד ואתם מאתים וחמישים איש, ואתם מבקשים כהונה גדולה, פירש דאמר שיתבוננו שיצר רע יכול להטעות לאדם אפילו בדבר פשוט, מה שהשוטה יכול להבין, וכי ה"א שיהי' כולם כוהנין ומה ג"כ להם של מחלוקות, שכל אחד יתבונן אם יעשה כן אחר, וכי במכיוון עלי יפול הגורל להיות אני כהן, ע"כ יתבונן, היצר רע מסמא את עינים כדי שיהי' מחלוקות לעשות עבירה ומכסה אפילו לדבר פשוט שלא יראה, שלא יפול אף על הפשוט ודו"ק: ספר ביכורי אב"ב על התורה

ויקח קרח בן יצהר (במדבר ט"ז א'). מה שאמר הרה"ק ר' שמחה בונם זצ"ל, הפירוש, שלקח לעצמו. אפשר כוונתו, שקרח לא היה מתכוון לכבוד שמים, אלא לכבוד עצמו. [ליקוטים חדשים פ' קרח]: ספר קול מבשר ח"א

קרח הי' בעל רוח"ק ומטועני ארון הברית, היינו שהי' צדיק וזקן בן ק"ל שנה ובכל זאת בגלל קנאה אחת שקינא באליצפן בן עוזיאל ירד שאולה, נגיעה קטנה זו הוציאה אותו

מן העולם, מכאן צריכים ללמוד מה איומה יכולה להיות נגיעה אחת קטנה ומכאן מדה טובה מרובה לאן יכולה נטיה אחת לטובה להביא את האדם. ח"י הרי"ם

ובדדומה לזה אמר ר' ישראל סאלאנטער שנוח יותר ללמוד כל הש"ס מלשנה מידה א' ולענ"ד יש להוסיף שלפעמים מידה גרועה א' יכול לעכב את האדם מללמוד כל הש"ס ומדה טובה מרובה שע"י מדה טובה א' וע"י קצת התחזקות יכול לבוא למדרגות גדולים כר' אליעזר בן הורקנוס שהיה כ"ח שנים והלך ללמוד אצל ר' אליעזר הגדול בירושלים ולמד ב' הלכות כל ימות השבוע וחזר אותם בשבת עד שנתעלה ואמר אליו רבו אשרי אברהם יצחק ויעקב שיצא זה מחלציהם (עיי'ן שם פרקי דר' אליעזר א,ב) וידוע עובדות מהרבה שעלו למה שזכו ע"י התחזקות. ושמעתי מר' שניאור קאטלער זצ"ל שאמר על רות - ותרא כי מתאמצת היא ללכת (רות א' י"ח) שרק אצל כלל ישראל שייך מידה זו של התאמצות (- המלקט)

וישמע משה ויפול על פניו וגו'. הנ"ל בזה עפ"י הידוע מספרים הקדושים ענין נפילת אפים הוא בחינת מסירת נפש. לכן עתה בעת המחלוקת הי' משה ירא לבל יהי' עונש עליהם אשר פגמו בכבודו לכן נפל על פניו להיות במס"נ והיה בעיניו כלא כי (מנחות ק"ב, ב) כל העומד לשרוף כשרוף דמי לזאת הסיר מהם העונש כ"כ כאשר ידוע מעלת משרע"ה שהי' עניו מכל אדם ותמיד הי' במס"נ עבור ישראל כמ"ש (שמות ל"ב, ל"ב) מחני נא כו'. וכן כל צדיק הדור עיקר העבדו' להיות במס"נ עבור כנ"י ועי"ז יעורר רחמים עליהם לבקש ולהתפלל על כל צרכיהם. וז"ש בגמ' (הוריות י', ב) עבדות אני נותן לך. ר"ל עבדות חדש כי עד עתה היית משיגה רק על עצמך לא כן עתה צריך אתה להשיג על הכלל: ספר תפארת שלמה - עה"ת

כתוב בשער הכוונות מהאריז"ל שאם יתחברו עשרה אנשים יראי ה' ויקראו סדר פטום הקטורת ביחד בכוונה הראויה יעשה רושם גדול למעלה ויבטלו עי"ז כל הדינים וכל הדברים רעים וקשים. ומזהירין אנו תמיד לומר קטורת בצבור, לבד מה שאצלינו ברור שזה שמירה גדולה לכל דבר, יש בזה עוד יחודים ועליות עולמות עד אין שיעור. סדה"י בית אהרן

הרה"ק רבי יוחנן (מסטאלין קארלין) אמר: קטורת בצבור חייבים לשמור, זה רפואה, למחלות דזמנינו היא הרפואה הטובה ביותר. כתבי קודש

ואהרן מה הוא כי תלינו עליו. י"ל לענ"ד שכאן אמר משה שכל בחינת אהרן הוא שלום א"כ מה הוא כי תלינו עליו. (-המלקט)

רוממות ק"ל בגרונום, אז וחרב פיפיות בידם. בית אהרן קמ"ג ג'

וכל ישראל אשר סביבותיהם נסו לקולם כי אמרו פן תבלענו הארץ. י"ל ע"פ הידוע כי העצה להתגבר על היצר בעת שהוא מתגבר הוא לצעוק בקול בתורה ותפלה. וזהו נסו לקולם, זיי האב"ן זיק גענומען צום קול, כי אמרו פן תבלענו הארץ, שהארציות והחומריות תבלענה אותנו, ע"כ לקחו עצמם לבחי' זו. הר"מ מקאברין - ספר תורת אבות

בארצם לא תנחל שתהיה נוחל חלקך כאחד מכל שבטי ישראל, וחלק, קטן לא יהיה לך בארצם כלל, כי הערים אשר נתנו להם ערי מקלט היו ולצורך ישראל הן האזהרה הזו בכהנים, ואחרי כן הזכיר בלויים בתוך בני ישראל לא ינחלו נחלה (פכ"ד), כמוזהר בכהנים ורבותינו דרשו (ספרי קרח מ"ה) בארצם לא תנחל, בשעת חלוק הארץ, וחלק לא יהיה לך בתוכם, בבזה, אני חלקך, על שולחני אתה אוכל: רמב"ן

על התורה ועל העבודה

א"ה ויתעלו כל העולמות למעלה למשכיל. ולזה אמרה חנה. ל"י ממית ומחיה מוריד שאול ויעל. כי א"א להשיג בחינת הנבואה רק דווקא ע"י מוריד שאול ויעל אחרי כן. ולזה כתיב ויהיו לנס ובני קרח לא מתו. כי אחר שירדו לגיהנם נתבצר להם מקום ועלו והשיגו בחינת הנבואה. וזהו ויהיו לנס ל' עילוי. ולזה התחלת הנבואה היה מחנה כידוע שחנ"ה עולה שם ס"ג שהוא מקור הנבואה וממנו מקבלים נצ"ח והו"ד. היינו כל הבחינות עד נצח והוד ששם הוא התגלות הנבואה. והבן היטיב: ספר בית אהרן

הפטורה

בהפטרה שמואל א' סי' י"ב (ד', ז'), **עד ה' ועד משיחו**. יש להבין על מי אמר משיחו ועיין פרש"י ז"ל. אך הנה כתיב (דברים י"ט, ט"ו) על פי שנים עדים יקום דבר. פי' שיש ב' בחי' בעבודת הש"י על כבודו ית"ש ועל כבודו של ישראל. עד הוא ק"ש ע"ד רבתי ועל שניהם צריך מס"נ והנה כן ה' מדת שמואל הנביא ע"ה שטרח כל כך על כבודו ית"ש ועל כבוד בני"ו. וכן מבו' בספרים שלא רצה שמואל הנביא לבא אל מנוחתו כבוד בג"ע אך עודנו על מזוזו' היכל ה' להתפלל על בני"ו וירושלים. וז"ש (שמו"א ט', י"ג) כבואכם העיר פי' זהו ירושלים כמ"ש (תהלים קכ"ב, ג') ירושלים הבנויה כעיר שחבורה לה יחדו. כן תמצאן אותו. כי הוא תמיד עומד ומתפלל וכן לעתיד תמצאן אותו. והנה זהו בחי' שני עדים. עד ה' להתפלל על כבוד הבורא ב"ה שיתגדל ויתקדש שמה רבא ב"ב. ועד משיחו. שיבא משיחנו במהרה בימינו ובני"ו יושעו תשועת עולמים. אמן: ספר תפארת שלמה - עה"ת - פרשת קרח

אם תיראו - רצה לומר: אך אם תיראו את ה' וכו', אז כולכם תהיו אחר ה', כי הוא ילך לפניכם למלחמה, ואתם תלכו אחריו: מצודות דוד על שמואל א' פי"ב פ"ד

פרקי אבות פ"ד

או יאמר איזהו גבור הכובש את יצרו. רצ"ל יצרו המיוחד לו, שלכל אדם יש יצר מיוחד המומר לדבר אחד. ולזה צריך כל אחד לעשות לעצמו גדרים וסייגים בדברים שרואה שיצרו תוקף עליו להכשילו בו, כי כל אחד גלל כן נברא. וזהו שמצינו בגמרא (שבת ק"ח ע"ב) שכל אחד מהאמוראים היה זהיר טפי בדבר אחד: ספר עבודת ישראל - פרקי אבות פרק רביעי

זהו עיר קטנה, רומז גם על האדם שהוא עיר קטנה, שצריך האדם להלחם עליו תדיר עם יצרו ולהתחזק בעבודתו שיגרום בנין העיר הנ"ל: ספר עבודת ישראל - פ' אבות פרק ד'

איזהו עשיר השמח בחלקו פי' שמביא שמחה בחלק שלו כי כל איש ישראל הוא חלק אלוך ממעל וכשמקיים כנ"ל אזי הוא מביא שמחה בחלק אלוך שלו. כי חלק ה' עמו יעקב חבל נחלתו. כמו שהחבל נאחז בשני ראשין כך הם ישראל חבל נחלתו סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה היינו החיות שלו וצריך לראות שלא ינתק חבל נחלתו מהחיות ונשלם האדם. והבן: ספר בית אהרן

איזהו מכובד המכבד את הבריות. ע"פ פשוט צריך לכבד כל הבריות כי צריך לידע שהם כולם ברואי ה'. ועיקר הפי' הוא שמכבד את הבריות שמתקן אותם ע"י אכילה ושתייה שלו. כי האדם נברא עם כל ההצטרפות שלו וכולם לא נבראו רק בשביל ישראל וצריך האדם לראות ולהעלות מכל המאכל אשר יאכל החיות שלהם לשרשם ולהמתיקם. וזהו הפי' מכבד את הבריות. כי באמת צדיקים כשהם אוכלים עיקר האכילה שלהם הוא העבודה שעובדים בזה את ה' ומעלין הכל להחיות. רק אנשים כערכינו צריכים לנו לאכול בכדי שיהיה לנו כח להתפלל ולעבוד את ה' בשמחה שיושלם האדם של ספירה. אמן כ"ר: ספר בית אהרן

וידבר ה' אל משה וגו' וקח מאתם מטה מטה וגו' והיה האיש אשר אבחר בו מטהו יפרח והשיכותי מעלי את תלונות בניי וגו'. כבר דקדקו הראשונים על ענין המטות למה היו צריכים עוד לאות ולמופת הלא כבר ראו עונש כל החולקים על הכהונה מה שהי' בסוף של עדת קרח שנבלעו ור"ן איש שנשרפו. גם מה שנכתב בלשון עתיד אשר אבחר בו מטהו יפרח הלא כבר נבחר אהרן להיות כה"ג. אכן הענין הוא עפ"י מ"ש למעלה בטעם טעות מחלקות' היה על מה שנבחר דוקא זרע אהרן לכהונה אפילו לא יהיו במדרגת אהרן ובניו הלא יותר נכון לבחור איש היודע הכוונות הראוי אפי' לא יהי' מזרעו של אהרן. וזה שרמז הכתוב שזה הוא חק ולא יעבור גם לעתיד כן יהי'. האיש אשר אבחר בו להיות כה"ג מטהו יפרח שגם הוא ענף משורש מטה אהרן משפחת הכהונה. ואם לא יהי' ג"כ במדרגת אהרן הכהן עכ"ז אקבל עבודתו ברצון כאשר יכנס לפני ולפנים. וז"ש הש"י (במדבר י"ז, כ"ה) השב את מטה אהרן לפני העדות למשמרת וגו' ותכל תלונותם מעלי. שלא יהא שום ערעור בדבר מדוע נבחר זרעו של אהרן כי הם יהיו נבחרים בעבודתם תמיד לקבל מעשיהם ברצון כנ"ל: ספר תפארת שלמה

היוצא לנו מזה שצריך כל אדם לידע שעליית כל העולמות תלוי הכל בזה העולם. וצריך כל אדם לראות שלא יהיה ח"ו שום מניעה מצידו. כפי ששמעתי מא"א מו"ר זצ"ל פעם אחת דברו לפניו משיח ואמר. זאת תדעו אשר מהקב"ה ומצדיקים אין שום מניעה לביאת משיח. רק עיקר המניעה מאנשים פשוטים כערכנו. וצריך כל אדם לראות להניח איזו פתילה למשיח ולראות שיהיה לו ג"כ חלק באורו של משיח ולקרב ביאתו ג"כ על ידו וכשיעשה כל אדם כך בוודאי יהיה הגאולה שלימה

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אהב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #874

לע"נ הרה"ג ר' יוסף חיים שניאור בן הרה"ג ר' אהרן צוק"ל קאטלער

ראש ישיבת בית מדרש גבוה - גלב"ע ג' תמוז תשמ"ג - תנצב"ה

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.